
 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  1 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA - ÚKLIDOVÉ SLUŽBY 
V OBJEKTECH ČESKÉHO ROZHLASU 

 

1. Smluvní strany 
Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
obchodní rejstřík: nezapisuje se do obchodního rejstříku 
sídlo:   Praha 2, Vinohradská 12, PSČ 120 99 
zastoupen:  Mgr. art. Peter Duhan, generální ředitel 
IČ: 45245053  DIČ: CZ45245053 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a. s.,  č.ú.: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání: ………………………………. 
    tel.: +420 …………….., fax: +420 …………….., 
    e-mail: ……………@rozhlas.cz 
(dále jen „ČRo“)  
 
na straně jedné 
 
a 
 
Poskytovatel:  (dopl ňte název/obchodní firma )  
obchodní rejstřík: společnost je zapsána u (……..) soudu v (……..), oddíl (……..), vložka (……..) 
(vyplní se pouze tehdy, je-li poskytovatel podnikatelem zapsaným v OR) 
sídlo:   (doplňte sídlo podle výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence) zastoupený:  (doplňte statutárního zástupce nebo zástupce v plné moci – v takovém 
případě doložte plnou moc s úředně ověřeným podpisem zmocnitele)  
IČ: (………………………)  DIČ: (………………………) 
zástupce pro věcná jednání:  (doplňte v pořadí jméno, příjmení, funkční zařazení) 
    tel.: +420 …………….., fax: +420 …………….., 
    e-mail: ……………@…………….cz   
    
(dále jen „Poskytovatel “) 
 
na straně druhé 
 
(ČRo a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany “ samostatně také jako „Smluvní strana “) 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními § 11 a § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto rámcovou 
smlouvu (dále jen jako „Smlouva “) 

 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  2 

 

 

2. Preambule 
2.1 ČRo v souladu se ZVZ zahájil dne 30. 4. 2014 odesláním oznámení o zahájení zadávacího 

otevřeného řízení k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách ev. č. 486988 
zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem: „Úklidové služby v objektech Českého 
rozhlasu“, jehož výsledkem je uzavření této Smlouvy (dále jen „Zadávací řízení“). ČRo, jako 
zadavatel tuto zakázku vede ve své evidenci pod číslem: VZ003/2014. 

2.2 Vzhledem k tomu, že Poskytovatel podal v Zadávacím řízení nabídku, splnil kvalifikační 
předpoklady požadované ČRo a jeho nabídka byla v souladu se ZVZ a podmínkami 
Zadávacího řízení vybrána jako nejvhodnější, uzavírají spolu Smluvní strany tuto Smlouvu.  

3. Předmět a účel Smlouvy 
3.1 Předmětem této Smlouvy je vymezení konkrétních úklidových služeb (dále jen „Úklidové služby “) a 

služeb DDD (dezinsekce, dezinfekce a deratizace) (dále jen „DDD služby “) (Úklidové služby a DDD 
služby společně také jako „Služby “) v objektech a venkovních prostorách ČRo (lokalizace objektů a 
venkovních prostor je upřesněna v příloze č. 1 této Smlouvy) (dále jen „Objekty ČRo“) a určení 
podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouvy “ a každá 
z nich samostatně jen „Dílčí smlouva “) mezi ČRo a Poskytovatelem. Jednotlivé Služby (dále také 
jako „Dílčí plnění“) realizované na základě Dílčích smluv budou uzavírány postupem v souladu s čl. 
4 této Smlouvy (dále také jako „Dílčí zakázka“).  

3.2 Podrobný rozsah a četnost Služeb vč. podmínek plnění je stanoven v přílohách této Smlouvy. 

3.3 Účelem této Smlouvy je zabezpečit po dobu 48 (slovy: čtyřiceti osmi) měsíců ode dne uzavření této 
Smlouvy poskytování Služeb uvedených v této Smlouvě a v Dílčích smlouvách. Smlouva zaniká 
před uplynutím doby trvání, dosáhne-li objem všech činností Poskytovatele v rámci Služeb podle 
této Smlouvy výše předpokládaného finančního limitu 42.500.000,- Kč (čtyřicet dva miliónů pět set 
tisíc korun českých) bez DPH, což je částka vymezená blíže v Zadávacím řízení (viz Preambule). 
Pro případ, že by již bylo mezi Smluvními stranami plněno z Dílčí zakázky nebo již byla uzavřena 
Dílčí smlouva podle této Smlouvy a poskytnutím plnění ze strany Poskytovatele by došlo 
k překročení finančního limitu, je ČRo oprávněn od takového plnění písemně odstoupit. 

3.4  Pojmosloví: 

3.4.1 Službou  – se rozumí předmět plnění stanovený Dílčí smlouvou. 

3.4.2 Dílčí smlouva  - je smlouva uzavřená mezi ČRo a Poskytovatelem na jednotlivou dílčí 
veřejnou zakázku zadávanou na základě této Smlouvy. Dílčí smlouva může být 
uzavřena pouze v listinné podobě, a to po skutečném podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3.4.3 Dílčí zakázka  – je zakázka zadávaná na základě a v souladu s touto Smlouvou, která 
se realizuje na základě Dílčí smlouvy uzavřené mezi ČRo a Poskytovatelem. 

3.4.4 Dílčí pln ění je konkrétní plnění z Dílčí smlouvy. 

3.4.5 Úklidové služby  – jsou služby zahrnující činnosti a postupy blíže popsané v přílohách 
této Smlouvy. 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  3 

 

 

3.4.6 DDD služby  – jsou služby zahrnující desinfekci, desinsekci a deratizaci popsané 
v přílohách této Smlouvy.  

3.4.7 Nabídka  – je soubor dokumentů požadovaných zákonem a zadavatelem při plnění 
veřejné zakázky. Nabídka obsahuje závazné nabídkové ceny Služeb, které může 
(nikoliv však pouze) ČRo po dobu trvání Smlouvy v rámci Dílčích zakázek poptávat. 

3.4.8 Zadávací dokumentace  – je soubor dokumentů obsahující informace o předmětu a 
podmínkách plnění veřejné zakázky. 

3.4.9 Zaručený elektronický podpis  – je platný kvalifikovaný elektronický podpis (certifikát), 
jenž splňuje požadavky zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve znění 
pozdějších předpisů a byl vydaný akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 

4 Dílčí smlouvy a postup p ři jejich uzavírání 
4.1. Jednotlivé Dílčí zakázky budou zadávány a jednotlivé dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto 

Smlouvou a v souladu se ZVZ. 

4.2. ČRo je oprávněn na základě této Smlouvy požadovat poskytování Služeb, které jsou vč. cen a 
dalších podmínek specifikovány v přílohách této Smlouvy. V takovém případě se jedná o plnění 
podle ustanovení § 89 odst. 6 písm. a) ve spojení s § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ, kdy ČRo ve 
Smlouvě předem konkrétně vymezil veškeré podmínky plnění, přičemž cena těchto Služeb je 
dána cenovou nabídkou Poskytovatele, která tvoří přílohu/y této Smlouvy a Služby budou 
poskytovány na základě Dílčí smlouvy. Ustanovení čl. 4 odst. 4.2 a 4.3 této Smlouvy se 
nevztahují na přílohu Ceník poskytovatele.  

4.3. Dílčí smlouvy na plnění předem konkrétně vymezené budou realizované v souladu s § 92 odst. 
1 písm. a) ZVZ následujícím způsobem:  

4.3.1. ČRo bude vyzývat Poskytovatele k Dílčímu plnění za účelem poskytnutí Služeb 
v souladu s touto Smlouvou a v rozsahu jejích příloh.  

4.3.2. Při plnění do 300.000,- Kč ČRo zašle Poskytovateli písemně na adresu jeho sídla (popř. 
jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo elektronickou poštou na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy (popř. jinou předem určenou kontaktní e-
mailovou adresu) výzvu k plnění, která bude mít buď podobu objednávky, nebo Dílčí 
smlouvy. V objednávce, stejně jako v Dílčí smlouvě, budou uvedeny konkrétní 
požadavky na realizaci Služeb a veškeré podmínky plnění a doby plnění.  

4.3.3. Celková cena, kterou ČRo doplní do návrhu Dílčí smlouvy/objednávky, bude vycházet z 
cen uvedených v  přílohách této Smlouvy.  

4.3.4. Poskytovatel je povinen, buď nejpozději jeden (1) pracovní den před zahájením 
poskytování služeb zaslat potvrzenou objednávku ČRo elektronickou poštou zpět na 
jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na jinou předem 
určenou kontaktní e-mailovou adresu), nebo ji nejpozději jeden (1) pracovní den před 
zahájením poskytování služeb písemně doručit na adresu ČRo uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu). Pro případ, že výzva 
k plnění ze strany ČRo bude mít podobu návrhu Dílčí smlouvy, je Poskytovatel povinen 
písemně doručit podepsanou Dílčí smlouvu na adresu ČRo uvedenou v záhlaví této 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  4 

 

 

Smlouvy (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), a to nejpozději do tří (3) 
dnů ode dne doručení návrhu Dílčí smlouvy ze strany ČRo, přičemž od tohoto okamžiku 
je Poskytovatel oprávněn započít s plněním dle Dílčí smlouvy. ČRo následně bez 
zbytečného odkladu zajistí podpis Dílčí smlouvy a doručí příslušný počet oboustranně 
podepsaných vyhotovení Dílčích smluv zpět Poskytovateli. 

4.3.5. Případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se ke konkrétní Dílčí smlouvě 
budou možné na základě vzájemné dohody Smluvních stran, a to v podobě jejího 
dodatku. Taková dohoda musí být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami 
Smluvních stran. Její součástí musí být stanovení aktualizované ceny, která nesmí být 
vyšší, než cena (resp. dílčí cena u jednotlivých položek, jde-li o změnu těchto položek) 
uvedená v Nabídce Poskytovatele, která je součástí této Smlouvy jako přílohy této 
Smlouvy. 

4.3.6. Při plnění nad 300.000,- Kč ČRo zašle Poskytovateli písemně na adresu jeho sídla 
(popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo elektronickou poštou na e-
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy (popř. jinou předem určenou 
kontaktní e-mailovou adresu) výzvu k plnění, která bude mít vždy podobu Dílčí smlouvy. 
V návrhu Dílčí smlouvy, budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci Služeb a 
veškeré podmínky plnění a doby plnění.  

4.3.7. Celková cena, kterou ČRo doplní do návrhu Dílčí smlouvy, bude vycházet z cen 
uvedených v  přílohách této Smlouvy.  

4.3.8. Poskytovatel je povinen písemně doručit podepsanou Dílčí smlouvu na adresu ČRo 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), a 
to nejpozději do deseti (10) dnů ode dne doručení návrhu Dílčí smlouvy ze strany ČRo. 
ČRo následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis Dílčí smlouvy a doručení příslušný 
počet oboustranně podepsaných vyhotovení Dílčích smluv zpět Poskytovateli, 
v důsledku čehož bude možno v souladu s Dílčí smlouvou započít plnění. 

4.3.9. Výše uvedeným způsobem, tj. podle čl. 4 odst. 4.3. této Smlouvy se bude postupovat 
vždy, není-li dále uvedeno jinak.  

4.4. ČRo je rovněž oprávněn požadovat plnění jiné, než v přílohách této Smlouvy uvedených služeb, 
které není předem konkrétně vymezené, a v takovém případě budou uzavírány Dílčí smlouvy na 
základě předchozí písemné výzvy ČRo k podání nabídek zaslané Poskytovateli. Každá Dílčí 
smlouva podle tohoto odstavce bude uzavírána postupem podle ustanovení § 89 odst. 6 písm. 
a) ve spojení s § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ. Jedná-li se o Služby: 

4.4.1. Které jsou obsažené v Celkovém přehledu cen jednotlivých služeb za rok či ve 
Specifikaci jednotkových cen vybraných úklidových prací, které jsou součástí této 
Smlouvy jako její přílohy a jsou nad rámec četností v nich uvedených, provede ČRo 
jejich specifikaci odkazem na příslušnou položku v ceníku.  

4.4.2. Které jsou obsažené v Ceníku Poskytovatele, který je součástí této Smlouvy jako její 
příloha, provede ČRo specifikaci odkazem na příslušnou položku v ceníku. 

4.4.3. Nejedná-li se o služby obsažené v přílohách této Smlouvy, provede ČRo specifikaci 
sám vhodným způsobem.  



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  5 

 

 

4.4.4. Cena služeb je dána aktuální cenovou nabídkou Poskytovatele podle jeho 
platného ceníku pro danou službu v daném období. Avšak u služeb zahrnutých 
do příloh této Smlouvy, nesmí být nabídnuta cena vyšší než cena uvedená v těchto 
přílohách (pro odstranění pochybností platí, že pro danou službu bude vždy platit cena 
nejnižší).  

4.5. Dílčí smlouvy na plnění, které není předem konkrétně vymezené, budou uzavírány v souladu 
s § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

4.5.1. ČRo písemně vyzve Poskytovatele k podání nabídky (dále také jen „Výzva “), a to 
elektronickými prostředky prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailu 
 opatřeného zaručeným elektronickým podpisem, je-li to vyžadováno vnitřními 
předpisy ČRo. V opačném případě postačuje e-mail bez zaručeného 
elektronického podpisu.   

4.5.2. Výzva k podání nabídky bude obsahovat informaci o způsobu podání nabídky a 
její součástí budou konkrétní informace o službách, termíny plnění a podmínky 
poskytnutí. Součástí Výzvy bude i závazný text nabídky bez vyplněných 
jednotkových cen služeb.  

4.5.3. V termínu stanoveném ve Výzvě a dle podmínek v ní uvedených Poskytovatel 
předloží svojí nabídku s doplněním příslušných jednotkových cen a celkové ceny 
při současném respektování čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy. Lhůta k předložení 
nabídky bude činit minimálně dva (2) pracovní dny od doručení Výzvy 
Poskytovateli, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Poskytovatel je povinen 
nabídku podat a to i v případě, že nemá zájem plnit, vyjma případů, kdy ČRo 
stanoví požadavky zcela objektivně neproveditelné. 

4.5.4. ČRo posoudí nabídku doručenou Poskytovatelem z hlediska splnění požadavků 
ČRo na nabízené plnění, z cenového hlediska a v případě, že nabídku 
Poskytovatele přijímá, potvrdí ji nejpozději do tří (3) pracovních dnů zpět 
Poskytovateli. ČRo má právo nabídku Poskytovatele nepřijmout a v takovém 
případě k uzavření Dílčí smlouvy nedojde. ČRo je povinen Poskytovateli písemně 
oznámit, že jeho nabídku nepřijímá ve lhůtě k potvrzení nabídky stanovené výše.  

4.5.5. Poskytovateli vzniká závazek k poskytnutí služeb přijetím nabídky, tj. doručením 
oznámení o jejím přijetí Poskytovateli. Lhůta k poskytnutí služeb bude stanovena 
ve Výzvě. Pro případ naléhavosti (např. havárie, živelná pohroma, hrozba 
narušení vysílání apod.) může být plnění požadováno ihned a Poskytovatel je 
povinen takové plnění zajistit.  

4.5.6. Lhůta k předložení nabídky podle čl. 4 odst. 4.5.3 se neuplatní, a to v případě, že 
plnění má být Poskytovatelem provedeno ihned a tento požadavek byl ve Výzvě 
ČRo výslovně uveden. 

4.6. Výzva ČRo bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

4.6.1. Identifikační údaje ČRo; 

4.6.2. Název jednotlivé veřejné zakázky; 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  6 

 

 

4.6.3. Vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez 
DPH a s DPH, časový harmonogram plnění; 

4.6.4. Lhůtu a místo (způsob) pro podání nabídek; 

4.6.5. Další požadavky na zpracování nabídky, obsah a/nebo plnění. 

4.7. Namísto uzavření Dílčí smlouvy prostřednictvím elektronického potvrzení objednávky nebo 
přijetí nabídky mohou Smluvní strany uzavřít i Dílčí smlouvu v listinné podobě, přičemž pro 
takový postup uzavření Dílčí smlouvy se postup uvedený v článku 4 odst. 4.5 a 4.6 této Smlouvy 
použije obdobně, popř. bude upřesněn ve Výzvě. 

4.8. Dílčí smlouvy zanikají buď řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených níže. 

4.8.1. Dohodou Smluvních stran o ukončení Dílčí smlouvy učiněnou písemně osobami 
oprávněnými je zastupovat. Osoba nebo osoby zastupující Poskytovatele musí své 
oprávnění jednoznačně prokázat, nevyplývá-li toto oprávnění z veřejně přístupného 
rejstříku. Účinky dohody o zániku konkrétní Dílčí smlouvy nastávají dnem v dohodě 
uvedeném.  

4.8.2. Výpovědí konkrétní uzavřené Dílčí smlouvy ze strany ČRo danou 
Poskytovateli bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí šest (6) měsíců a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď Poskytovateli doručena.  

4.8.3. Kteroukoliv uzavřenou Dílčí smlouvu není Poskytovatel oprávněn jednostranně 
vypovědět, ani ukončit z žádných jiných důvodů stanovených dispozitivními 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů uvedených 
v této Smlouvě. 

4.8.4. Od uzavřené Dílčí smlouvy může Poskytovatel odstoupit, jestliže ČRo nedodrží 
platební podmínky stanovené v čl. 6 odst. 6.2 Smlouvy a v důsledku toho se 
ČRo ocitne v prodlení s úhradou ceny za poskytované služby na základě 
příslušné Dílčí smlouvy a takové prodlení neodstraní ani do 40 (slovy: čtyřiceti) 
dní poté, co byl Poskytovatelem písemně vyzván k nápravě. Do doby účinků 
odstoupení podle odst. 4.8.5. tohoto článku Smlouvy je Poskytovatel povinen řádně 
a včas plnit veškeré povinnosti podle této Smlouvy a příslušné Dílčí smlouvy, jinak 
odpovídá za škodu porušením takové povinnosti vzniklou. 

4.8.5. Účinky odstoupení od Dílčí smlouvy dle čl. 4 odst. 4.8.4 nastávají okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení ČRo. 

4.8.6. Od uzavřené příslušné Dílčí smlouvy může ČRo odstoupit z níže uvedených 
důvodů: 

4.8.6.1. vůči majetku Poskytovatel probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení (pro 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  7 

 

 

nedostatek majetku), nebo byl-li konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující (pro nedostatek majetku) nebo vstoupí-li Poskytovatel 
do likvidace (za předpokladu, že je Poskytovatel právnickou osobou), nebo    

4.8.6.2. je-li Poskytovatel v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících ze 
Smlouvy a/nebo příslušné Dílčí smlouvy a/nebo jiných závazných 
dokumentů vzniklých při plnění předmětu příslušné Dílčí smlouvy nebo 
v rámci zadávání Dílčí zakázky, z nichž Poskytovatel vyplývá povinnost 
provést určitý úkon v tam stanovené lhůtě, po dobu delší než 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dní, nebo 

4.8.6.3. nesplnil-li Poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) po dobu dvanácti (12) 
měsíců po sobě jdoucích pokyn ČRo nebo jinou povinnost vyplývající ze 
Smlouvy a/nebo příslušné Dílčí smlouvy a/nebo jiných závazných 
dokumentů vzniklých při plnění předmětu příslušné Dílčí smlouvy, nebo 

4.8.6.4. nastane situace předvídaná v článku 3 odst. 3.3 této Smlouvy. 

4.8.7. Účinky odstoupení od Dílčí smlouvy podle čl. 4 odst. 4.8.6 nastávají 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení Poskytovateli. 

4.8.8. Odstoupení od Dílčí smlouvy nebo výpověď Dílčí smlouvy musí být vyhotoveny 
písemně a doručeny druhé Smluvní straně.  

4.8.9. Zánikem Smlouvy z důvodů uvedených v čl. 8 této Smlouvy. 

5 Cena 

5.1. Předpokládaná hodnota plnění poskytnutého na základě této Smlouvy byla stanovena za celé 
čtyři (4) roky na 42.500.000,-  Kč bez DPH (slovy: čtyřicet dva miliónů pět set tisíc korun českých).  

5.2. Cena za poskytování služeb (cena plnění), bude:  

5.2.1. v případě Dílčí smlouvy, jejímž předmětem je poskytování Služeb uvedených 
v přílohách této Smlouvy, vycházet z cen uvedených v těchto přílohách (vyjma Služeb 
uvedených v příloze této Smlouvy Ceník poskytovatele, u nichž se postupuje podle čl. 5 
odst. 5.2.2 Smlouvy)  

5.2.2. v případě uzavření Dílčí smlouvy, jejímž předmětem je poskytování plnění, které není 
předem konkrétně vymezené, ale je uvedeno v přílohách této Smlouvy, vycházet z cen 
tam uvedených (při respektování zásad uvedených v čl. 4 odst. 4.4). V případě uzavření 
Dílčí smlouvy, jejímž předmětem je poskytování plnění, které není předem konkrétně 
vymezené a není uvedené v  přílohách této Smlouvy, bude cena stanovena vždy pro 
každou jednotlivou Dílčí smlouvu na základě aktuální cenové Nabídky Poskytovatele. 
ČRo má v takovém případě právo s Poskytovatelem navrženou cenou plnění 
nesouhlasit a v takovém případě k uzavření Dílčí smlouvy nedojde.  Pro tyto případy 
platí, že cena konkrétních nebo obdobných nebo svým obsahem nejbližších služeb 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  8 

 

 

nesmí být vyšší, než cena uvedená v přílohách této Smlouvy (pro odstranění 
pochybností platí, že pro danou službu bude vždy platit cena nejnižší).  

5.3. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s poskytnutím Služeb včetně 
veškerých nákladů na pořízení čisticích prostředků. Cena plnění naopak nezahrnuje hygienické 
potřeby výslovně uvedené v ustanovení 1. věty čl. 7 odst. 7.1.2 této Smlouvy.  

5.4. Nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
vztahujících se k dani z přidané hodnoty (DPH) a v souladu se ZVZ. Jakékoliv jiné důvody pro 
překročení nabídkové ceny ČRo nepřipouští. 

5.5. ČRo si vyhrazuje právo zadat způsobem stanoveným touto Smlouvou v souladu s § 92 
odst. 1 ZVZ poskytování dalších služeb do maximální výše 30 % z předpokládané hodnoty 
plnění (veřejné zakázky) a s dobou využití do 48 měsíců od podpisu smlouvy. Toto právo 
bude využito pro případné požadavky na objednávky dalších služeb, které budou nad 
rámec popisu služeb uvedených v přílohách této Smlouvy (zejména nad rámec četností 
úklidů vyvolaných přírodními vlivy, mimořádnými událostmi (havárie, dislokace apod.), 
úklidu atypických prostor (kotelny, strojovny, a jiné prostory dle požadavků ČRo apod.).  

5.6. Poskytovatel může žádat proplacení pouze těch prací a služeb, které skutečně provedl, tzn. 
není-li naplněn periodický předpoklad požadovaných prací a/nebo služeb, nezakládá to nárok 
na jejich úhradu. Bude-li Poskytovatel požadovat proplacení neprovedených prací a/nebo 
služeb, bude se to považovat za podstatné porušení povinností podle této Smlouvy, neprokáže-
li Poskytovatel opak.  

5.7. ČRo si vyhrazuje právo jednostranně změnit rozsah služeb ve smyslu snížení nebo zvýšení 
počtu Objektů ČRo, v nichž bude Poskytovatel pro ČRo vykonávat služby dle této Smlouvy. 
Takovouto změnu ČRo Poskytovateli v dostatečném časovém předstihu sdělí a ve stejném 
rozsahu dojde ze strany ČRo k aktualizaci přílohy č. 1 této Smlouvy. 

 

6 Platební podmínky  
6.1. Úhrada za plnění bude prováděna v českých korunách, případně v měně platné na území 

České republiky v době vystavení daňového dokladu – faktury. ČRo neposkytne Poskytovateli 
žádné zálohy. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu, až po poskytnutí 
řádného plnění v souladu s předmětem plnění podle této Smlouvy a/nebo podle konkrétní Dílčí 
smlouvy. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zpětně Poskytovatelem za ten který měsíc plnění.  

6.2. Splatnost faktury je 24 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení Poskytovatelem, a to za 
předpokladu doručení faktury na fakturační adresu, kterou je sídlo ČRo, do 3 dnů ode dne jejího 
vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury je splatnost 21 kalendářních dnů ode dne 
skutečného doručení faktury ČRo.  

6.3. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH“). V případě, že účetní 
doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je ČRo oprávněn zaslat je zpět Poskytovateli 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  9 

 

 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět ČRo. Faktura musí 
obsahovat kopii vzájemně potvrzeného předávacího protokolu s výčtem všech plnění 
poskytnutých Poskytovatelem v daném kalendářním měsíci popř. protokolů fakturované 
dodávky zboží. Za řádné splnění závazku Poskytovatele z Dílčí smlouvy bude vystavena vždy 
pouze jedna faktura. 

6.4. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury na adresu 
sídla ČRo. 

6.5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a z.č. 235/2004 Sb., 
o DPH   tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas 
jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 z.č. 235/2004 Sb., o DPH  za 
nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za 
nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného 
správce daně.  Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí 
věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je 
povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění 
písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.  

7 Práva a povinnosti smluvních stran 
7.1 Práva a povinnosti ČRo 

7.1.1 ČRo je oprávněn k pravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek 
poskytování Služeb podle této Smlouvy, ze strany Poskytovatele, a to i bez předchozího 
upozornění. Budou-li zjištěny nedostatky zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality 
plnění, oznámí tuto skutečnost ČRo k tomu určené osobě Poskytovatele. Poskytovatel je 
povinen bezodkladně po takovém oznámení sjednat nápravu.  

7.1.2 Hygienické prostředky (mýdlo, toaletní papír, papírové ručníky) nejsou součástí plnění 
Poskytovatele. Hygienické prostředky zajišťuje ČRo a v potřebném množství je na 
vyžádání předává Poskytovateli, který v rámci poskytovaných služeb zajišťuje jejich 
distribuci v Objektu/ech ČRo.  

7.2 Práva a povinnosti Poskytovatele 

7.2.1 Poskytovatel je povinen při poskytování sjednaných Služeb počínat si s náležitou 
odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou a 
každou Dílčí smlouvou. Dále je povinen chránit práva a oprávněné zájmy ČRo, řídit se 
jeho pokyny a nejednat v rozporu s nimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo 
ČRo jakýmkoliv způsobem poškodit.  

7.2.2 Poskytovatel poskytuje Služby osobně, popř. prostřednictvím subdodavatele. V každém 
takovém případě je Poskytovatel povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na 
plnění pro ČRo se řídily vždy touto Smlouvou a konkrétní Dílčí smlouvou. Poruší-li taková 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  10 

 

 

osoba jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo konkrétní Dílčí smlouvy, bude se na to 
hledět, jako by porušení způsobil sám Poskytovatel.  

7.2.3 Poskytovatel je povinen po dobu platnosti této Smlouvy vždy po uplynutí každého roku od 
účinnosti této Smlouvy předložit ČRo doklady o tom, že splňuje všechny kvalifikační 
předpoklady vymezené v Zadávací dokumentaci Zadávacího řízení ve vztahu k DDD 
službám. ČRo poskytne Poskytovateli k prokázání splnění kvalifikace lhůtu v rozsahu, 
která byla stanovena pro prokazování splnění kvalifikace při zadávání Smlouvy. Nebude-li 
Poskytovatel po předložení dokladů splňovat všechny kvalifikační předpoklady, nesmí po 
celou dobu, než-li: 

a)  jej ČRo opět vyzve k předložení dokumentů prokazujících splnění všech 
kvalifikačních předpokladů vymezených v Zadávací dokumentaci Zadávacího 
řízení a  

b) Poskytovatel prokáže splnění požadované kvalifikace,  

  vykonávat pro ČRo jiné činnosti než ty, které byly již započaté, a to jak podle této 
Smlouvy, tak podle příslušného Dílčího plnění. Přerušení plnění ze strany Poskytovatele 
podle tohoto odstavce neprodlužuje dobu platnosti této Smlouvy. Nedoložení požadované 
kvalifikace po výzvě podle písm. a) tohoto ustanovení se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Poskytovatele.  

7.2.4 Poskytovatel není oprávněn v rámci jednotlivých Dílčích zakázek postoupit nebo 
jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a povinnosti z nich plynoucí na třetí osoby 
vyjma plnění poskytovaných subdodavateli v souladu s touto Smlouvou a zadávací 
dokumentací.   

7.2.5 Poskytovatel je povinen vést podrobnou evidenci všech činností, které podle této Smlouvy 
popř. podle příslušné Dílčí smlouvy učinil, zejména potom četnost a druh úklidu 
v konkrétním prostoru vč. m2, použité čisticí prostředky a použité technologické postupy, 
jsou-li vyžadovány pro zachování záruky nebo technologických či funkčních vlastností 
čištěných materiálů. Úplnost evidence podléhá kontrole ze strany ČRo.   

7.2.6 Poskytovatel je povinen při úklidu používat doporučené chemické přípravky případně 
výrobky písemně schválené výrobcem a dodržovat doporučené technologické postupy 
uvedené v přílohách této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn používat i takové přípravky a 
technologické postupy, které jsou kvalitativně rovnocenné s přípravky a technologickými 
postupy doporučenými za předpokladu, že tak nedojde k porušení záruky ve vztahu 
k čištěnému materiálu resp. věci. 

7.2.7 Poskytovatel je povinen umožnit ČRo provedení kontroly podle plnění a dodržování 
sjednaných podmínek poskytování Služeb podle této Smlouvy. K oznámeným 
nedostatkům zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen 
bezodkladně sjednat nápravu.  

7.2.8 Poskytovatel je při nakládání s odpadem z lokálně umístěných nádob na tříděný odpad 
povinen dodržovat režim třídění podle druhu odpadu (sklo, papír apod.) i při jeho uložení 
do centrální nádoby pro odvoz v jednotlivých Objektech.  



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  11 

 

 

7.2.9 Poskytovatel je povinen předložit ČRo potvrzení o trestní bezúhonnosti (výpis z rejstříku 
trestů svědčící o netrestání pro úmyslný trestný čin) všech osob, které budou 
prostřednictvím Poskytovatele plnit pro ČRo Služby dle této smlouvy, a to za předpokladu, 
že to bude ČRo požadovat. ČRo je oprávněno kdykoli požádat Poskytovatele o doplnění 
potvrzení o trestní bezúhonnosti (výpis z rejstříku trestů) konkrétní osoby, která se 
jménem Poskytovatele vyskytuje v Objektech ČRo. 

7.3 Reklamace 

7.3.1 Poskytovatel dává na Úklidové služby ČRo záruku za jakost (provedené práce):  

7.3.1.1 u úklidů s periodicitou 1 týden v délce 3 dny,  

7.3.1.2 u úklidů s periodicitou 1 měsíc v délce 10 dní,  

7.3.1.3 u úklidů prováděných 2x ročně v délce 50 dní  

 od okamžiku provedení Úklidových služeb. Poskytovatel odpovídá za vady související 
s provedenými pracemi a tyto vady se zavazuje odstranit neprodleně po převzetí 
reklamace. Reklamace může být učiněna telefonicky nebo e-mailem, a to osobě určené 
Poskytovatelem a nebude-li takové osoby, potom zástupce pro věcná jednání uvedeného 
v záhlaví této Smlouvy.   

7.3.2 Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vadu ve lhůtě 48hodin od oznámení 
vady ČRo. 

7.3.3 Poskytovatel dává na DDD služby ČRo záruku za jakost (provedené práce) v délce šesti 
(6) měsíců ode dne převzetí provedených DDD služeb ČRo. Poskytovatel odpovídá za 
vady související s provedenými pracemi a tyto vady se zavazuje odstranit neprodleně po 
předání písemné reklamace ze strany ČRo.  

7.3.4 Reklamaci vady na poskytnuté DDD služby ČRo učiní písemně, a to prostřednictvím e-
mailu na kontaktní adresu Poskytovatele či doporučenou poštou na adresu sídla 
Poskytovatele s popisem vady a bez zbytečného odkladu potom, co se o výskytu vady 
dozvěděl. 

7.3.5 Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci na DDD služby a odstranit vadu ve lhůtě 5ti dnů 
od oznámení vady ČRo. 

8 Ukončení smlouvy, výpov ěď, odstoupení od Smlouvy 
8.1 Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Ukončení Smlouvy přichází v úvahu 

dohodou Smluvních stran, písemnou výpovědí, odstoupením od Smlouvy, jinak. 

8.2 K ukončení Smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus Smluvních stran. Součástí 
dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a závazků vč. pohledávek a závazků 
vyplývajících z Dílčích plnění.  

8.3 Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí ze strany ČRo vůči Poskytovateli bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 6 (slovy: šest) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  12 

 

 

8.4 Smlouvu lze ukončit písemným odstoupením od Smlouvy ze strany ČRo, jestliže byla 
předčasně ukončena účinnost kterékoliv Dílčí smlouvy odstoupením od Dílčí smlouvy z důvodu 
jejího podstatného porušení ze strany Poskytovatele nebo z důvodu podstatného porušení 
povinností Poskytovatele, za které se považuje:  

8.4.1 Poskytovatel se podruhé za dobu trvání této Smlouvy ocitl v prodlení se zasláním 
nabídky dle odst. 4.5.3 této Smlouvy,    

8.4.2 Poskytovatel se podruhé za dobu dvanácti (12) měsíců po sobě jdoucích ocitl 
v prodlení s poskytnutím služeb dle Dílčí smlouvy,  

8.4.3 Poskytovatel se podruhé za dobu trvání této Smlouvy ocitl v prodlení 
s odstraněním vady, a dále 

8.4.4 v případech stanovených touto Smlouvou.   

8.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy zejména v případě, že ČRo bude podruhé 
po dobu platnosti této Smlouvy v prodlení s platbou ceny Služeb o více než 15 dní a takové 
prodlení neodstraní ani do 40 (slovy: čtyřiceti) dní poté, co byl Poskytovatelem písemně vyzván 
k nápravě. 

8.6 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně.  

8.7 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy, která se týkají zejména 
nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody, ochrany informací a dalších ustanovení, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

8.8 K zániku Smlouvy dojde i tehdy zemře-li Poskytovatel, který je fyzickou osobou nebo dojde-li 
k zániku Poskytovatele, který je právnickou osobou bez právního nástupce.  

8.9 Při předčasném ukončení Smlouvy, kteroukoliv ze Smluvních stran je Poskytovatel povinen 
s ČRo krom vzájemného vypořádání si pohledávek a závazků, vydání si bezdůvodného 
obohacení a vypořádání si dalších majetkových práv a povinností plynoucích z této Smlouvy i 
z konkrétních Dílčích smluv a/nebo Dílčích zakázek, vypořádat veškerá plnění podle Smlouvy i 
konkrétních Dílčích smluv a/nebo Dílčích zakázek, informovat se o povinnostech, nárocích, 
oprávněních a lhůtách z těchto plnění plynoucích. Nesnese-li některá věc odkladu, zejména 
hrozilo-li by vzniknutí škody, je Poskytovatel povinen učinit takové kroky, aby vzniku případných 
škodlivých následků zabránil.  

8.10 Zanikla-li Smlouva uplynutím doby, dokončí Poskytovatel všechna plnění podle příslušných 
Dílčích smluv a/nebo Dílčích zakázek v celém předpokládaném rozsahu, ledaže by byl 
překročen předpokládaný finanční limit uvedený v čl. 3 odst. 3.3 této Smlouvy. 

9 Sankce a náhrada škody 

9.1 V případě prodlení Poskytovatele s plněním svých závazků vyplývajících ze Smlouvy a/nebo 
příslušné Dílčí smlouvy, z nichž Poskytovateli vyplývá povinnost plnění ve stanovené lhůtě 
(zejména nedodržení sjednaného termínu provedení úklidových prací), uhradí Poskytovatel 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  13 

 

 

ČRo smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny konkrétního Dílčího plnění za poskytnutí 
Služeb bez DPH, min. však ve výši 500,- Kč, to vše za každý zjištěný případ.  

9.2 Poruší-li Poskytovatel kterékoliv z ustanovení nebo jeho části této Smlouvy formulované jako 
povinnost, zejména  čl. 4 odst. 4.3.4, čl. 4 odst. 4.5.3, čl. 4 odst. 4.5.5, čl. 5 odst. 5.6, čl. 7 odst. 7.2.2, 
čl. 7 odst. 7.2.5, čl. 7 odst. 7.2.6, čl. 7 odst. 7.2.7 ,čl. 7 odst. 7.2.8, čl. 7 odst. 7.3.2 a čl. 7 odst. 7.3.5, 
zaplatí ČRo smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení. Při porušení povinnosti dle čl. 7 odst. 7.2.9 zaplatí poskytovatel ČRo smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každé jedno porušení, přičemž současně odpovídá za škodu způsobenou dotčenou 
osobou, která jménem Poskytovatele vykonává pro ČRO služby dle této Smlouvy. 

9.3 Za jakékoliv další porušení nebo nesplnění povinností Poskytovatelem vyplývajících z této Smlouvy, 
zadávací dokumentace nebo kterékoliv uzavřené Dílčí smlouvy, na které byl Poskytovatel předem 
prokazatelně upozorněn a přitom nesjednal nápravu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pět tisíc korun českých) za každý takový případ.  

9.4 Poruší-li Poskytovatel ustanovení čl. 7 odst. 7.2.4 této Smlouvy, je povinen ČRo zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé takové porušení.  

9.5 Při nedodržení splatnosti daňových dokladů může Poskytovatel požadovat po ČRo úhradu úroku 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

9.6 Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní straně v důsledku porušení 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy v plné výši. Smluvní strany odpovídají za škodu 
skutečnou a ušlý zisk, přičemž za škodu se považuje i sankce, kterou je smluvní strana povinna 
zaplatit třetímu subjektu v důsledku porušení svých povinností, které nastalo jako následek 
porušení smluvní povinnosti druhou Smluvní stranou.   

9.7 Další případné sankce mohou být sjednány v Dílčí smlouvě. 

9.8 Uplatněním sankcí podle tohoto článku Smlouvy nebo uplatněním sankcí podle příslušných 
Dílčích smluv není dotčeno právo ČRo na náhradu škody.  

9.9 Smluvní strany neodpovídají za prodlení či vady plnění podle této Smlouvy či škodu 
způsobenou druhé Smluvní straně, pokud bude způsobeno okolnostmi uvedenými v ustanovení 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku (mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka) 
a pokud příslušná Smluvní strana bez zbytečného odkladu písemně oznámí druhé Smluvní 
straně, že taková okolnost nastala a pokud učiní veškeré přiměřené kroky a opatření ke 
zmírnění či odstranění škodlivých následků.  

10 Komunikace smluvních stran 
10.1 Smluvní strany vzájemně komunikují zejména v písemné, ať již listinné nebo elektronické, 

podobě. Ostatní formy komunikace nejsou vyloučeny a je-li to možné a účelné, pořídí se z nich 
zápis. Veškeré další úkony mezi ČRo a Poskytovatelem, které vyžadují písemnou formu 
(zejména smlouvy, jejichž písemnost je dána právním předpisem, vystavování plných mocí ad.) 
se uskutečňují příslušným právním předpisem aprobovaným způsobem.  



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  14 

 

 

10.2 Doručování písemností je možné osobně, držitelem poštovní licence nebo dalšími osobami 
k tomu pověřenými (zejména kurýrními službami). Umožňuje-li to povaha písemnosti, lze ji 
doručovat i elektronickými prostředky, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným vhodným 
způsobem. 

10.3 Doručovacími adresami jsou sídla Smluvních stran popř. adresy určené jako doručovací 
v příslušných Dílčích smlouvách nebo Dílčích zakázkách. Zástupci Smluvních stran, mezi nimiž 
má probíhat komunikace k předmětu plnění podle příslušné Dílčí smlouvy, budou označeny 
v této příslušné Dílčí smlouvě. Změna doručovací adresy nebo osob zástupců Smluvních stran 
pověřených komunikací v rámci příslušného Dílčího plnění je možná jednostranným písemným 
oznámením. Účinky této změny nastanou okamžikem doručení oznámení druhé Smluvní 
straně.  

10.4 Smluvní strany jsou povinny si neprodleně oznámit změny v kontaktních osobách a kontaktních 
e-mailových adresách. Kontaktní e-mailové adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou 
kontaktními adresami, ze kterých budou posílány e-mailové zprávy dle čl. 4 odst. 4.3.2 a 4.5.1. 
Smluvní strany jsou oprávněny spolu komunikovat ve věch plnění této Smlouvy prostřednictvím 
elektronické pošty, avšak právní úkony, které by znamenaly změnu či zánik této Smlouvy nebo 
Dílčí smlouvy jsou Smluvní strany povinny činit písemně na adresu sídla druhé Smluvní strany.  

11 Ochrana informací 

11.1  Veškeré informace, které Poskytovatel v rámci plnění podle této Smlouvy nebo podle kterékoliv 
Dílčí smlouvy získá, jsou vyjma informací obecně známých a vyjma informací uvedených v čl. 
11 odst. 11.4 této Smlouvy, považovány za důvěrné. Poskytovatel, jeho zaměstnanci i další 
spolupracující osoby jsou povinny o těchto informacích zachovávat mlčenlivost.  

11.2 Závazek mlčenlivosti podle čl. 11 odst. 1 této Smlouvy trvá i po zániku Smlouvy a/nebo Dílčích 
plnění z jakéhokoliv důvodu.  

11.3  Poskytovatel vč. jeho zaměstnanců i dalších spolupracujících osob jsou zavázány pro případ, 
že se v souvislosti s plněním podle této Smlouvy nebo Dílčího plnění dostanou do styku 
s osobními nebo citlivými údaji podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů učinit veškerá opatření, tak aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon o ochraně 
osobních údajů. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona o ochraně 
osobních údajů z jeho strany. 

11.4  V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
má ČRo povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. Dbajíce této povinnosti 
Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy, Dílčích smluv, Dílčích 
zakázek ani žádné ustanovení jejích příloh není označeno jako důvěrné nebo jako obchodní 
tajemství. Poskytovatel si je plně vědom, že ČRo může poskytovat žadatelům informace o této 
Smlouvě, Dílčích smlouvách a Dílčích zakázkách, ale i o údajích, které se k této Smlouvě, 
Dílčím smlouvám nebo Dílčím zakázkám vztahují, ale které nejsou jejich součástí.  



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  15 

 

 

11.5 Stanoví-li právní předpis nebo jakýkoliv vnitřní předpis ČRo povinnost zpřístupnit informace 
obsažené v této Smlouvě, Dílčí smlouvě nebo informace na základě této Smlouvy získané, nebude 
jejich zveřejnění porušením povinnosti mlčenlivosti ze strany ČRo.  

12 Prohlášení poskytovatele 
12.1 Poskytovatel tímto prohlašuje, že má ke dni podpisu této Smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti dle této Smlouvy, a to na celou 
dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy do výše pojistného plnění minimálně 10.000.000,- Kč. 
Kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu je Poskytovatel povinen přiložit k této 
Smlouvě jako její přílohu č 11. V případě zániku platnosti a účinnosti nebo v případě snížení 
částky pojistného plnění nebo v případě změny podstatných podmínek e Poskytovatel povinen 
tuto informaci sdělit ČRo a ČRo má právo od Smlouvy odstoupit. 

 

12.2 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom/a povinností pro právnické a podnikající fyzické osoby, 
které ukládá zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a je si vědom/a následků v případě uvedení nepravdivých údajů a čestně 
prohlašuje, že: 

12.2.1 ke dni podání nabídky tj. [__doplnit  datum__] jsem držitelem rozhlasových 
přijímačů v počtu [__________] ks, jsem evidovaným poplatníkem rozhlasových 
poplatků a ke dnešnímu dni nemám vůči Českému rozhlasu dluh, rozhlasové 
poplatky hradím pod VS (variabilním symbolem): [_____doplnit variabilní symbol 
uchazeče______];  

12.2.2 k dnešnímu dni nejsem držitelem rozhlasových přijímačů. 
 

(ponechte vhodnou variantu 12.2.1) nebo 12.2.2)). 

13 Závěrečná ustanovení 
13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvními stranami.  

13.2 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze a jen formou písemných 
číslovaných dodatků ve vzestupné řadě. Jakákoliv podstatná změna této Smlouvy není 
přípustná.    

13.3 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést nebo postoupit tuto Smlouvu nebo její část 
nebo práva a povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.  

13.4 ČRo má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se Zadávacím řízením a podle této 
Smlouvy. 

13.5 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ZVZ a dalšími českými, obecně 
platnými právními předpisy.  

13.6 Pro případ sporu vzniklého mezi Smluvními stranami bude rozhodným právem právní řád 
České republiky. Smluvní strany si dále v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád sjednávají jako místně příslušný obecný soud podle sídla ČRo. 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  16 

 

 

13.7 Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této Smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli Smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této Smlouvy, anebo 
o zrušení Smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto Smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. nebezpečí změny okolností. 

13.8 Poskytovatel bere na vědomí, že ČRo je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu  
s § 147a odst. 1 ZVZ, ve znění pozdějších předpisů,  uveřejnit na profilu zadavatele tuto 
Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků a Dílčích smluv a Dílčích zakázek uzavřených na 
jejím základě, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů 
Poskytovatele veřejné zakázky. 

13.9 Poskytovatel je povinen v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ předložit ČRo seznam 
subdodavatelů Poskytovatele veřejné zakázky, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 
subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky.  

13.10 Poskytovatel je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do 28. února 
následujícího kalendářního roku.  

13.11 V případě, že Poskytovatel nedodá ČRo výše uvedený seznam subdodavatelů, nebude ČRo 
moci splnit svou povinnost podle §147a odst. 6 ZVZ. Pokud ČRo v souvislosti s porušením 
povinnosti podle §147a odst. 6 ZVZ vznikne v této souvislosti škoda, má ČRo právo vymáhat 
náhradu škody na Poskytovateli.  

13.12 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po dvou z nich. 

13.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1  –  Seznam pracovišť s požadavky na četnost provádění úklidu 
Příloha č. 2  –  Podmínky realizace služeb Úklidu vnitřních prostor objektu a vybraných 

venkovních prostor 
Příloha č. 3  –  Specifikace místností objektů a četnosti úklidu, měsíční cena úklidu místnosti 
Příloha č. 4  –  Specifikace – žaluzie, okna, svítidla 
Příloha č. 5 –  Specifikace – venkovní prostory    
Příloha č. 6  –  Specifikace jednotkových cen vybraných úklidových prací 
Příloha č. 7  –  Podmínky realizace služeb – Škůdci (DDD) 
Příloha č. 8  –  Specifikace prostor objektů – služby Škůdci 
Příloha č. 9  –  Celkový přehled cen jednotlivých služeb za rok 
Příloha č. 10  –  Ceník Poskytovatele 
Příloha č. 11  –  Pojistná smlouva 
Příloha č. 12 - Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo z hlediska 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí   

 
V Praze dne      V (doplňte) dne  

 

 

 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  17 

 

 

 podpis (doplňte)  
……………………………………..  …………………………………….. 
Český rozhlas Poskytovatel (doplňte) 
Mgr. art. Peter Duhan jméno a příjmení (doplňte) 
generální ředitel funkce (doplňte) 
 
 

 

 

 

 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  18 

 

 

Příloha č. 1 - Seznam pracoviš ť s požadavky na četnost provád ění úklidu 

Český rozhlas Praha 2 - Vinohradská 12, Římská 13, Římská 15  
1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č.2 probíhá pondělí až pátek v časovém 

rozmezí:  04:00-08:00 ; 19:00-23:00 
2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 

dle potřeby jednotlivých útvarů 
3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 

dle potřeb organizace 
4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5 
5. Doba deratizace objektu dle příloh č. 7 a 8. 

 
Český rozhlas Regina Praha 8 -  Hybešova 10   

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá v časovém rozmezí: neděle - 
čtvrtek 04:00-08:00 ; 19:00-23:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 

 
Český rozhlas Region Vyso čina Jihlava -  Masarykovo nám ěstí 42  

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá v časovém rozmezí: pondělí - 
pátek 6:00-7:30 ; 16:00-17:30 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeb ČRo  

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace 
 

Český rozhlas Sever Liberec-Rochlice -  Modrá 1048  
1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 

rozmezí:17:00-21:00 
2. Doba úklidu objektu v „týdenním“ režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 

dle potřeby jednotlivých útvarů 
3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 

dle potřeb organizace 
4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5.   
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 

 
Český rozhlas Sever Ústí nad Labem -  Na schodech 10   

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmez: 13:00-21:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 

 
Český rozhlas Olomouc - Horní nám ěstí 21  

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí: 13:00-21:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  19 

 

 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace 

4. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 
 

Český rozhlas - Brno  -  Beethovenova 4, Vsetínská 32/7 
1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 

rozmezí:  04:30-08:00 ; 19:00-23:00 
2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 

dle potřeby jednotlivých útvarů 
3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 

dle potřeb organizace. 
4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 

 
Český rozhlas Zlín  -  Osvoboditel ů 187 

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí: 04:30-08:00 ; 19:00-23:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace. 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8.  

 
Český rozhlas Ostrava – Dr. Šmerala 2,4,6  

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí:  4:00-7:30 ; 18:00-22:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace. 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8.  

 
Český rozhlas Plze ň – Náměstí míru 10 

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí:  5:00-8:00 ; 19:00-23:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 

 
Český rozhlas Karlovy Vary – Zítkova 3/1150  

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí:  05:00-08:00 ; 19:00-23:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace. 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
 

Český rozhlas Pardubice -  Sv. Anežky České 21  



 

ČRo – rámcová smlouva na úklidové služby  20 

 

 

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí:19:00-23:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace. 
 

Český rozhlas Hradec Králové – Havlí čkova 292  
1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 

rozmezí:  04:00-08:00 ; 19:00-23:00 
2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 

dle potřeby jednotlivých útvarů 
3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 

dle potřeb organizace. 
4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 

 
Český rozhlas České Bud ějovice – U t ří lvů 1 

1. Doba úklidu objektu v „denním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá  pondělí až pátek v časovém 
rozmezí:  04:00-08:00 ; 19:00-23:00 

2. Doba úklidu objektu v týdenním režimu viz příloha č. 2: určený den v týdnu pondělí až čtvrtek 
dle potřeby jednotlivých útvarů 

3. Doba úklidu objektu v „měsíčním“ režimu viz příloha č. 2 probíhá jeden pracovní den v měsíci 
dle potřeb organizace. 

4. Doba úklidu venkovních prostor dle přílohy č. 5. 
5. Doba deratizace objektu dle přílohy č. 7 a 8. 

 

Pozn. 

Ostatní p řílohy jsou shodné s p řílohami ZD krom ě příloh č. 10 a 11, které dodá poskytovatel. 

 


		michaela.machalkova@rozhlas.cz
	2014-05-02T07:43:35+0200
	Michaela Machálková
	Autorský podpis




